Edição 2.683 | Ano 17
07 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO Nº 479/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: THJP24KZ-SWHPFDWQ-2IZECGDB-0SVQE69Q
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

DECRETO Nº 479/2024
DE 07 DE MARÇO DE 2024

“DISPÕE SOBRE A RECOMPOSIÇÃO DO CONSELHO
MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAJUBA, ESTADO DA BAHIA, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por lei e com fundamento da Resolução n.º 453 de 10

de maio de 2012 e leis pertinentes,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam estabelecida a recomposição do Conselho Municipal de Saúde, para o

mandato de 2023/2024, com a seguinte composição:

REPRESENTANTES DO GOVERNO:

I. REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

Titular: Jamille Araújo de Sousa Santos.

Suplente: Renildes Santana Santos.

II. REPRESENTANTES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA:

Titular: Karoline Costa Neves da Silva.

Suplente: Leonardo dos Santos Souza.

III. REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

Titular: Laize Santos de Jesus.

Suplente: Aline Macedo Pinheiro.

IV. REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

Titular: Edmilson Sousa de Oliveira.

Suplente: Camila Sampaio Simões.

Edição 2.683 | Ano 17
07 de março de 2024

Página 3

DECRETONº 479/2024

Certificação Digital: THJP24KZ-SWHPFDWQ-2IZECGDB-0SVQE69Q
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA SAÚDE:

V. REPRESENTANTES DO HOSPITAL MUNICIPAL JULIETA SAMPAIO:

Titular: Eraldo Novaes Santos.

Suplente: Dilton Sampaio Brito Costa.

VI. REPRESENTANTES DA USF FRANCISCO BORGES DE OLIVEIRA:

Titular: Leidiane Silva Macedo.

Suplente: Vera Lucia Bastos da Silva.

VII. REPRESENTANTES DA USF CLEMENCEAU TEIXEIRA:

Titular: Adriane Santos Pereira de Andrade.

Suplente: Helenita Pricilla B. Britto.

VIII. REPRESENTANTES DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL:

Titular: Luciana Silva Palleze.

Suplente: Samantha Pamponet Almeida.

REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE:

IX. REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE

MACAJUBA:

Titular: Dilma Santos Freitas de Oliveira.

Suplente: Kácia Silene Matos Macedo.

X. REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS CRIADORES DE ABELHA DO

MUNICÍPIO DE MACAJUBA:

Titular: Jorge dos Santos Teixeira.

Suplente: Dagoberto Pamponet.

XI. REPRESENTANTES DO PROJETO TRANSFORMAR:

Titular: Jucelia Aragão de Oliveira.

Suplente: Perpétua Raimunda Macedo da Silva.

Edição 2.683 | Ano 17
07 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: THJP24KZ-SWHPFDWQ-2IZECGDB-0SVQE69Q
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

XII. REPRESENTANTES DA AMACS – Associação Macajubense dos Agentes

Comunitários de Saúde:

Titular: Maria do Socorro Macedo Lima.

Suplente: Suzane dos Santos Silva.

XIII. REPRESENTANTES DA IGREJA CONGREGAÇÃO CRISTÃ DO BRASIL:

Titular: Flordenice Santos

Suplente: Ronald S. O. O. de Macedo

XIV. REPRESENTANTES DA IGREJA BRASIL PARA CRISTO:

Titular: Otoniel Dutra Santos

Suplente: João Dutra Santos

XV. REPRESENTANTES DA IGREJA CATÓLICA:

Titular: Evanuzia de Jesus Araújo

Suplente: Jaelson Pamponet Fernandes

XVI. REPRESENANTES DO CRAS – Centro de Referência da Assistência Social:

Titular: Edilza Jesus Soares

Suplente: Walter Lima

Art. 2.º O mandato dos membros do Conselho Municipal de Saúde será de 02 (dois)

anos.

Art. 3.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Macajuba/BA, em 06 de março de 2024.

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA
Prefeito Municipal

Edição 2.683 | Ano 17
07 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: THJP24KZ-SWHPFDWQ-2IZECGDB-0SVQE69Q
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

	DECRETO
	DECRETO Nº 479/2024

		2024-03-07T16:20:47-0300